Faxinal dos Guedes, Coronel Freitas, Cordilheira Alta, Caxambu do Sul, Arvoredo e Águas Frias, 

para o exercício do licenciamento de atividades com impacto ambiental local no nível III de 

omplexidade da Resolução CONSEMA n. 99/2017. A Presidente informou que foram publicadas 

novas resoluções e, hoje, o Estado conta com 133 (cento e trinta e três) 

exercendo o licenciamento ambiental de âmbito local, conforme relação que consta no drive da 

reunião e será publicada no site do CONSEMA(Minutagem 00:30:40).4. Correspondências e 

Ofício oriundo do Ministério Público de Santa Catarina solicitando